L I B E R

Inde reluctantem Musam, uersusq; coactos
 Temporis aduersi pro ratione, uides.
 Non tamen à nobis adeo fortuna recessit,
 Mersa sit insanis ut mea puppis aquis.
 Sunt quibus est curæ, ualido qui remige portum
 Monstrabunt pauide per uada cæca rati.
 At qui desertam generose Sabine uolebat
 Fluctibus è medijs ducere, primus erat.
 Et facies, tumidi subsidunt æquoris æstus,
 Aspice, sedatis motibus unda fluit.
 Ipse ratem uideo pacata per æquora ferri,
 Hic, nisi me fallunt omina, portus erit.
 Gratulor hinc reduci, pectusq; resumo uirile,
 Fortunæ cum sis anchora fida meæ.
 Expectatus ades, promissaq; tempora seruas,
 Ipse graui affectum meq; dolore leuas.
 Languit hic animus, sed te præsentem uigere
 Cœpit, & ex magna parte dolore uacat.
 Cum fueras absens, ut care Sabine ualeres,
 Non semel ad Diuos uota precesq; tuli.
 Sæpe requisui, qua nunc regione moratur?
 Et timui uitæ non metuenda tuæ.
 Sæpe tibi cupido felix iter ore precatus
 Hoc, inquam, seruent prospera fata caput.
 Di faciant redeat, nostramq; reuersus in urbem
 Exhilareret uultu pectora mœsta suo.
 Vota placent superis, seruarunt fata Sabinum,
 Et saluus faciem sistitur ante meam.

Musa

A D O P T I V V S.

205

Musa metum posuit uestesq; dolentibus aptas:
Mæonij gaudet tota corona chori.

Qui crucis à patribus nomen deducit auitis
Gratatur reduci, docte Sabine, tibi.

Et frontem explicuit, cum te rediisse ferebant,
Brismannus, uerbi præcoq; duxq; sacri.

Quando tui aduentus Erhardo nuncia uenit
A sibi finitimis litera missa locis:

Gratia sit superis, sæuo quia tutus ab hoste
Hoc iter absoluit corpore saluus, ait,

Ipsè Borussiae Princeps clarissimus oræ
(O Princeps populi Duxq; Paterq; tui)

Dicitur, ut fueras nostram uenturus in urbem
Dulcia de reditu signa dedisse tuo.

Hæc meâ Musa dedit tibi docte Sabine reuerso,
Et sua, quo potuit, gaudia teste probat.

Vtq; minus iustum dictandi tempus habebat,
Sic rogat, hæc æqui consuluisse uelis.

A D G E O R G I V M S A B I N I
num ex Germania reuersum
Valerius Fidlerus.

I A M N E meus uates ad nos rediisse Sabinus
Dicitur? o animo nuncia grata meo.

An tandem superi nostro sunt carmine uicti?
Hos letor precibus succubuisse meis.

Quid cesso dextram charæ mihi iungere dextræ?
Ad reducis notos protinus ibo lares.

L I B E R

Vidimus incolumem, saperis sit gratia, uatem.
 Amplius hoc saluo nil mea uota petunt.
 O bene quòd sospes nostra spectaris in urbe
 Altera pars animæ chare Sabine meæ.
 Ocyus es nostra cur non tellure receptus,
 Absentem tantæ quæ tenuere moræ?
 Non hoc pacta fides, non hoc promissa uolebant,
 Vox mea sollicito cum daret ore uale.
 His bene te meminì nostrum lenire dolorem,
 Pectore quæ semper fixa fuere meo.
 Hac ego, uix binos ubi Cynthia fecerit orbés,
 Auxiliaturo sistar in urbe Deo.
 At bis completis apparuit orbibus, & iam
 Lumina de Phœbo uix habet ulla suo.
 Tempore cur tanto me passus uiuere solum?
 Vita per hos menses omnis acerba fuit.
 Et augusta domus, sacrisq; dicata Camœnis,
 Palladis attingens lumine templa suo.
 Pregela iucundo uestitus gramine ripas
 Leniter humentes hanc prope uoluit aquas.
 Pons stat in opposito fulcris porrectus in urbem,
 Hæc in Marchiacos te uia duxit agros.
 Non tamen extructo domus est contermina ponti,
 Separat à tectis fluminis unda uiam.
 Hinc ego spectabam tristis, si forte uenires,
 Hac discedebas, hac rediturus eras.
 Iunctaq; iam fuerat fratri bis Cynthia Phœbo,
 Regius ex quo non mons tibi uisus erat.